
 
 

 

Biuletyn Informacyjny 

Biura Projektów Naukowych UPJPII 

nr 1/2023 

 

Czcigodni Księża, 

Wielebne Siostry, 

Szanowni Państwo, 

Pracownicy Biura Projektów Naukowych zapraszają do zapoznania się z treścią 

wewnętrznego biuletynu informacyjnego, zawierającego wykaz aktualnych ofert 

konkursowych pozwalających na pozyskanie funduszy do prowadzenia działalności naukowo-

badawczej. 

Szczególnej uwadze polecamy informacje dotyczące konkursów ogłoszonych przez 

Ministerstwo Edukacji i Nauki – Doskonała Nauka oraz Społeczna Odpowiedzialność Nauki – 

których nabór potrwa do 2 marca 2023 roku. Warto zwrócić również uwagę na konkurs 

monografie organizowany przez Fundacje na rzecz Nauki Polskiej. 

 

Serdecznie zapraszamy na warsztaty z zakresu konkursów i procedur składania 

wniosków do Ministerstwa Edukacji i Nauki (Doskonała Nauka, Społeczna Odpowiedzialność 

Nauki). Do uczestnictwa w warsztatach zachęcamy pracowników naukowych i doktorantów 

zainteresowanych tematyką aplikowania do MEiN. 

Warsztaty odbędą się 6 lutego br. w godzinach 12.00 – 14.00 w sali dydaktyczno-

szkoleniowej nr 211 (I piętro) w budynku Biblioteki Głównej UPJPII przy ul. Bobrzyńskiego 

10.  

Więcej szczegółów dotyczących ofert i informacji zawartych w biuletynie można uzyskać 

bezpośrednio w BPN UPJPII.   
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                   Aktualne oferty konkursowe dedykowane 
 

 Pracownikom 

badawczym  

i badawczo-naukowym 

Młodym 

Naukowcom  

i Doktorantom 

Nabór 

wniosków 

MEiN 

Doskonała Nauka (wsparcie konferencji naukowych, 

wsparcie monografii naukowych) 
do 

02.03.2023 

Społeczna Odpowiedzialność Nauki 

Fundacja na rzecz 

Nauki Polskiej 
Monografie 

do 

13.03.2023 

Fundacja 

Kościuszkowska 
Program dla naukowców z Ukrainy ciągły 

 

Wydawnictwa 

Uniwersytetu 

Warszawskiego, Oficyna 

Wydawnicza Politechniki 

Warszawskiej oraz 

Fundacja Historia i 

Kultura 

ACADEMIA 2023 do 07.04.2023 

 

  

FREEDOM_STARTS_WITH_1#_
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Harmonogram konkursów na rok 2023 

Rodzaj 

konkursu 

2023 

Rozpoczęcie 

naboru 

wniosków 

Zakończenie 

naboru 

wniosków 

Rozstrzygnięcie konkursu (najpóźniej) 

Weave-

UNISONO 

nabór kontynuowany od 

2021 r., ciągły, w terminach 

wynikających z 

harmonogramów agencji 

wiodących 

wyniki ogłaszane sukcesywnie, zgodnie 

z terminami decyzji podejmowanych 

przez agencje wiodące 

MINIATURA 7 nabór ciągły od 1 lutego do 31 lipca 

OPUS 25 

PRELUDIUM 

22 

15 marca 15 czerwca grudzień 2023 r. 

SONATA BIS 

13 

MAESTRO 15 

15 czerwca 15 września marzec 2024 r. 

OPUS 26 + 

LAP/Weave 

PRELUDIUM 

BIS 5 

SONATA 19 

15 września 15 grudnia 

PRELUDIUM BIS 5 – maj 2024 r. 

OPUS 26, SONATA 19 – czerwiec 2024 

r. 

Weave – w zależności od terminu 

zatwierdzenia wyników oceny NCN 

przez agencje partnerskie z innych 

krajów, najpóźniej w listopadzie 2024 r. 

SONATINA 8 

DAINA 3 

15 grudnia 
15 marca 

2024 r. 

SONATINA 8 – wrzesień 2024 r. 

SHENG 3 – listopad 2024 r. 
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DOSKONAŁA NAUKA II 

Przedmiotem programu jest wsparcie podmiotów systemu szkolnictwa wyższego i nauki oraz 

innych jednostek organizacyjnych działających na rzecz upowszechniania nauki w realizacji 

projektów mających na celu prezentację osiągnięć naukowych, w tym najnowszych wyników 

badań naukowych lub prac rozwojowych, przez organizację konferencji naukowych, 

wydawanie monografii naukowych lub ich tłumaczenie na języki kongresowe (angielski, 

francuski, hiszpański, niemiecki, rosyjski lub włoski). 

Program składa się z modułów: 

 „Wsparcie konferencji naukowych” – w ramach którego jest wspierana realizacja 

projektów polegających na organizacji konferencji naukowych prezentujących 

osiągnięcia naukowe, w tym najnowsze wyniki badań naukowych lub prac 

rozwojowych 

 „Wsparcie monografii naukowych” – w ramach którego jest wspierana realizacja 

projektów polegających na:  

a. tłumaczeniu na języki kongresowe (angielski, francuski, hiszpański, niemiecki, 

rosyjski lub włoski) lub wydawaniu monografii naukowych o wysokim 

poziomie naukowym i istotnym znaczeniu dla rozwoju nauki lub wzrostu 

polskiej gospodarki, prezentujących osiągnięcia naukowe, w tym najnowsze 

wyniki badań naukowych lub prac rozwojowych, w celu wprowadzenia tych 

osiągnięć do obiegu krajowego lub międzynarodowego, oraz 

b. udostępnieniu monografii naukowych, o których mowa powyżej, w Internecie, 

w ramach otwartego dostępu, w sposób nieodpłatny i bez technicznych 

ograniczeń. 
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Warunkiem udziału w programie jest przedstawienie projektu: 

1. którego okres realizacji wynosi maksymalnie 24 miesiące; 

2. który nie obejmuje działań finansowanych z innych środków pochodzących z budżetu 

państwa; 

3. którego koszty pośrednie nie przekraczają 10% kosztów bezpośrednich 

dofinansowanych ze środków finansowych na szkolnictwo wyższe i naukę. 

Wysokość środków finansowych w ramach modułu: 

1. „Wsparcie konferencji naukowych” – nie więcej niż 400 000 zł, 

2. „Wsparcie monografii naukowych” – nie więcej niż 80 000 zł 

– przy czym dofinansowanie to nie może stanowić więcej niż 90% całkowitego kosztu 

realizacji projektu. 

Nabór wniosków w ramach programu trwa do 2 marca 2023 r. do godziny 16.00. 

Wniosek wraz z wymaganymi załącznikami w formacie PDF składa się w Zintegrowanym 

Systemie Usług dla Nauki – Obsługa Strumieni Finansowania (OSF). 

Informacje dotyczące warunków i zasad uczestnictwa w programie zawarto w Komunikacie 

Ministra Edukacji i Nauki z dnia 31 stycznia 2023 r. o ustanowieniu programu pod nazwą 

„Doskonała nauka II” i naborze wniosków. Więcej informacji z praktycznymi wskazówkami 

można znaleźć pod linkiem: https://www.gov.pl/web/edukacja-i-nauka/doskonala-nauka-ii  

 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Biura Projektów Naukowych UPJPII.  

Do Programu mogą zostać złożone tylko 3 wnioski w ramach każdego modułu.  

O wysłaniu wniosku konkursowego decyduje kolejność złożenia gotowych wniosków  

w BPN UPJPII, a ostateczny termin przedłożenia gotowych wniosków mija dnia  

24 lutego 2023 roku. 

 

  

https://osf.opi.org.pl/app/adm/start.do?changeLang=pl
https://osf.opi.org.pl/app/adm/start.do?changeLang=pl
https://www.gov.pl/attachment/b8d9e565-cc02-4384-a2d5-bf7e65568760
https://www.gov.pl/attachment/b8d9e565-cc02-4384-a2d5-bf7e65568760
https://www.gov.pl/attachment/b8d9e565-cc02-4384-a2d5-bf7e65568760
https://www.gov.pl/web/edukacja-i-nauka/doskonala-nauka-ii
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SPOŁECZNA ODPOWIEDZIALNOŚĆ NAUKI II 

Przedmiotem programu jest wsparcie podmiotów systemu szkolnictwa wyższego i nauki oraz 

innych jednostek organizacyjnych działających na rzecz upowszechniania nauki w realizacji 

projektów mających na celu popularyzację nauki oraz projektów związanych z utrzymaniem 

zasobów bibliotecznych o istotnym znaczeniu dla nauki lub jej dziedzictwa. 

Program składa się z dwóch modułów: 

 „Popularyzacja nauki” –  w ramach którego wspierana jest realizacja projektów 

polegających na:  

o popularyzacji osiągnięć naukowych, pracy naukowców, badań naukowych  

i prac rozwojowych oraz na promocji nauki, 

o organizacji przedsięwzięć ukazujących przydatność wiedzy naukowej  

w codziennym życiu, 

o organizacji przedsięwzięć mających na celu upowszechnianie tradycji 

społeczności akademickiej, 

o popularyzowaniu innowacyjnych rozwiązań w nauce i szkolnictwie wyższym; 

 „Wsparcie dla bibliotek naukowych” –  w ramach którego jest wspierana realizacja 

projektów polegających na utrzymaniu zasobów bibliotecznych o istotnym w skali kraju 

znaczeniu dla nauki lub jej dziedzictwa, ich opracowywaniu i udostępnianiu w postaci 

elektronicznej. 

Warunkiem udziału w programie jest przedstawienie projektu: 

 którego okres realizacji wynosi maksymalnie 24 miesiące; nie obejmuje działań 

finansowanych z innych środków pochodzących z budżetu państwa; 
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 w którym wysokość dofinansowania ze środków finansowych na szkolnictwo wyższe  

i naukę wynosi, w przypadku modułu:  

a. „Popularyzacja nauki” – nie więcej niż 1 000 000 zł, 

b. „Wsparcie dla bibliotek naukowych” – nie więcej niż 250 000 zł 

– przy czym dofinansowanie to nie może stanowić więcej niż 90% całkowitego 

kosztu realizacji projektu; 

 który nie obejmuje działań finansowanych z innych środków pochodzących z budżetu 

państwa; 

 w którym koszty pośrednie nie przekraczają 10% kosztów bezpośrednich 

dofinansowanych ze środków finansowych na szkolnictwo wyższe i naukę; 

 który wskazuje konkretne i weryfikowalne rezultaty; 

 który posiada merytoryczne uzasadnienie dla jego realizacji. 

Wysokość dofinansowania ze środków finansowych na szkolnictwo wyższe i naukę wynosi  

w przypadku modułu: 

1. „Popularyzacja nauki” – nie więcej niż 1 000 000 zł, 

2. „Wsparcie dla bibliotek naukowych” – nie więcej niż 250 000 zł 

– przy czym dofinansowanie to nie może stanowić więcej niż 90% całkowitego kosztu 

realizacji projektu. 

Nabór wniosków w ramach programu trwa do 2 marca 2023 r. do godziny 16.00. 

Wniosek wraz z wymaganymi załącznikami w formacie PDF składa się w Zintegrowanym 

Systemie Usług dla Nauki – Obsługa Strumieni Finansowania (OSF). 

Informacje dotyczące warunków i zasad uczestnictwa w programie zawarto w Komunikacie 

Ministra Edukacji i Nauki z dnia 31 stycznia 2023 r. o ustanowieniu programu pod nazwą 

„Społeczna Odpowiedzialność Nauki II” i naborze wniosków. Więcej informacji  

z praktycznymi wskazówkami można znaleźć pod linkiem: https://www.gov.pl/web/edukacja-

i-nauka/spoleczna-odpowiedzialnosc-nauki-ii  

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Biura Projektów Naukowych UPJPII.  

Do Programu mogą zostać złożone tylko 3 wnioski w ramach każdego modułu.  

O wysłaniu wniosku konkursowego decyduje kolejność złożenia gotowych wniosków  

w BPN UPJPII, a ostateczny termin przedłożenia gotowych wniosków mija dnia  

24 lutego 2023 roku. 

https://osf.opi.org.pl/app/adm/start.do?changeLang=pl
https://osf.opi.org.pl/app/adm/start.do?changeLang=pl
https://www.gov.pl/attachment/493a8219-ecf4-4e31-bbbf-8dad04cb3801
https://www.gov.pl/attachment/493a8219-ecf4-4e31-bbbf-8dad04cb3801
https://www.gov.pl/attachment/493a8219-ecf4-4e31-bbbf-8dad04cb3801
https://www.gov.pl/web/edukacja-i-nauka/spoleczna-odpowiedzialnosc-nauki-ii
https://www.gov.pl/web/edukacja-i-nauka/spoleczna-odpowiedzialnosc-nauki-ii
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MONOGRAFIE 

Uprzejmie informujemy, że można zgłaszać prace do kolejnej edycji konkursu 

Monografie, którego organizatorem jest Fundacja na rzecz Nauki Polskiej. Celem konkursu jest 

finansowanie wydania najlepszych, oryginalnych i wcześniej niepublikowanych prac z zakresu 

nauk humanistycznych i społecznych. Zgodnie z regulaminem konkursu Monografie 

przyjmowane będą prace, które charakteryzują się następującymi cechami:  

 wysoki poziom naukowy, 

 odkrywczość założeń i waga wyników, 

 oryginalność ujęcia, 

 integralność tematyki i formy, 

 interesujące ujęcie tematu i dostępność nie tylko dla wąskiego grona specjalistów. 

Aby wziąć udział w konkursie, należy wgrać do bazy on-line wersję elektroniczną pracy oraz 

wysłać podpisany skan wygenerowanego z bazy formularza wniosku na adres mailowy 

koordynatorki konkursu 

Zgłoszone prace rozpatrywane są na kolejnych posiedzeniach Rady Wydawniczej. Czas 

oczekiwania na decyzję to ok. 4-6 miesięcy. 

Termin składania wniosków do 13.03.2023 r. 

 

Więcej informacji na temat Konkursu: https://www.fnp.org.pl/oferta/monografie 

 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Biura Projektów Naukowych UPJPII. 

Ostateczny termin złożenia gotowego wniosku do weryfikacji w BPN UPJPII  

mija 10 marca 2023 roku 

 

https://www.fnp.org.pl/oferta/monografie
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ACADEMIA 2023 
 

Wydawnictwa Uniwersytetu Warszawskiego, Oficyna Wydawnicza Politechniki Warszawskiej 

oraz Fundacja Historia i Kultura zapraszają wydawców do udziału w 16. edycji konkursu 

na najlepszą książkę akademicką i naukową ACADEMIA 2023. Konkurs towarzyszy 

Międzynarodowym Targom Książki w Warszawie, które odbędą się w dniach 25-28 maja 

2023 r. na Placu Defilad i w Pałacu Kultury i Nauki. 

Celem organizatorów jest wyróżnienie i promocja wydawców najlepszych publikacji 

akademickich i naukowych, które ukazały się na rynku w roku 2022 (niezgłoszone 

do Konkursu ACADEMIA 2022) oraz w 2023 (przed upływem terminu nadsyłania zgłoszeń 

do Konkursu). 

Do konkursu mogą przystąpić wszyscy polscy wydawcy, publikujący książki naukowe, 

podręczniki akademickie, monografie, serie wydawnicze wydane w formie tradycyjnej książki 

drukowanej. 

Nabór zgłoszeń potrwa do 7 kwietnia 2023 r. Laureatów konkursu poznamy drugiego dnia 

Międzynarodowych Targów Książki w Warszawie tj. 26 maja 2023 roku. 

Więcej informacji: https://historiaikultura.pl/konkurs-academia/  

 

  

https://historiaikultura.pl/konkurs-academia/
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“FREEDOM STARTS WITH YOUR MIND”  

- PROGRAM GRANTOWY  

DLA NAUKOWCÓW Z UKRAINY 

Celem programu grantowego ogłoszonego przez Fundację Kościuszkowską jest 

wsparcie naukowców z Ukrainy, którzy z powodu wojny nie mogą wrócić do ojczystego kraju 

i kontynuować swoich badań. 

Program skierowany jest do naukowców posiadających obywatelstwo ukraińskie oraz 

stopień naukowy, co najmniej doktora (PhD), którzy w wyniku inwazji Rosji znaleźli się  

w Polsce i nie mają możliwości kontynuowania pracy naukowej w swojej ojczyźnie. 

Warunkiem otrzymania grantu jest bycie pracownikiem lub współpracownikiem naukowym 

ukraińskiej uczelni wyższej lub innej jednostki naukowo-badawczej oraz złożenie wymaganych 

dokumentów. 

Granty - w postaci jednorazowego finansowania w wysokości 10 tys. zł - mają pozwolić 

naukowcom na prowadzenie prac w dziedzinie, w której się specjalizują, poprzez realizację 

projektu badawczego w Polsce. 

Aby ubiegać się o grant należy wypełnić dostępny na stronie Fundacji formularz. 

Organizatorzy wymagają załączenia cv kandydata, opisu jego dotychczasowej działalności 

naukowej, opisu projektu, który chcieliby realizować w Polsce oraz skanu listu (maila) od 

opiekuna naukowego z polskiej uczelni lub placówki naukowo-badawczej, który potwierdza 

gotowość współpracy przy realizacji projektu. 

 

Zgłoszenia należy wypełniać w języku polskim lub angielskim. Fundacja Kościuszkowska 

przyjmuje aplikacje kandydatów w trybie ciągłym. 

Więcej informacji można uzyskać pisząc na email: warsaw@thekf.org. 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Biura Projektów Naukowych UPJPII. 

Biuletyn wykonano 02.02.2023 r. 

https://form.jotform.com/220742363868361
mailto:warsaw@thekf.org

